
Protokół  Nr XLIV/10
z 44 nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 10  maja

2010r.

               Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn.zm.) 44 nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył
Przewodniczący Rady - Pan Janusz Kozyrski.
W  sesji  na  15  radnych  uczestniczyło  12-stu.  Radni  nieobecni:  Mirosław  Jusiewicz,
Stanisław Krasoń i Waldemar Kubas.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
- Burmistrz – Zenon Gali,
-Skarbnik Miasta i Gminy - Eugenia Pawłowska,
-kierownicy referatów oraz pracownicy UMiG,

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski powitał wszystkich zebranych
na 44 nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Zaznaczył, Ŝe sesja została zwołana
na wniosek Burmistrza, a następnie przedstawił ten wniosek zebranym. Podkreślił, Ŝe dzi-
siejszy dzień jest dniem optymalnym na zwołanie sesji, poniewaŜ jeŜeli uchwała w sprawie
zmiany budŜetu zostanie dzisiaj podjęta to otworzy to drogę do ogłoszenia przetargu na
wyłonienie wykonawcy „Orlika”.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji w dniu 23 kwietnia 2010r.

3. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2010r.

4. Wolne wnioski i komunikaty.

Ad. 2

Radny Józef Budzowski zapytał, dlaczego protokół został juŜ udostępniony na stronie
internetowej BIP, skoro radni dopiero dzisiaj go zatwierdzają. Zapytał, czy dzisiejsza sesja
jest zamknięta, poniewaŜ nie było o niej ogłoszenia w BIP, ani nigdzie indziej, aby osoby
zainteresowany mogły w niej uczestniczyć. 

Agata Rekść wyjaśniła, Ŝe zgodnie z opinią radcy prawnego przyjęcie protokołu nie ma
znaczenia dla zakwalifikowania tego dokumentu jako informacji publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski odpowiedział, Ŝe sesja jest jak
najbardziej otwarta. Zaznaczył, Ŝe tryb nadzwyczajnego zwoływania sesji zobligował do
tego, Ŝe z powodów technicznych i czasowym sesja jest w taki sposób zorganizowana.
Powiedział,  Ŝe  jego  zdaniem sesja  została  zwołana  zgodnie  z  prawem,  ale  jeŜeli  ktoś
uwaŜa inaczej zawsze moŜe zaskarŜyć uchwały lub sam tryb zwołania sesji.

Agata Rekść dodała, Ŝe informacja o sesji nadzwyczajnej była wywieszona na dwóch
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy.

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym



zatwierdziła protokół z sesji w dniu 23 kwietnia 2010 r.

Ad. 3
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budŜetu  gminy  Sobótka  na  rok  2010  wraz  z
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Poinformowała,
Ŝe  zwiększenie  jest  niezbędne,  aby  moŜna  było  zgodnie  z  opracowanym  kosztorysem
zwiększyć  wydatki  na  budowę  obiektu  sportowego  „Orlik”,  poniewaŜ  kosztorys
inwestycyjny opiewa na kwotę 1.488.569,42, a w budŜecie zabezpieczono 1 mln.
Pan Janusz Szajna poinformował,  Ŝe posiada informacje z gminy Świebodzice,  która
ogłosiła przetarg na takiego samego „Orlika” jak nasz. Dodał, Ŝe ich kosztorys inwestorski
opiewał na kwotę 1.438.808 zł,  do przetargu wpłynęło 18 ofert i  rozrzut cen był duŜy
(najdroŜsza 1.432.000 zł, a najkorzystniejsza 995.000 zł).
Radny Krzysztof Wodnicki zapytał,  czy zmiana w budŜecie SP 2 nie spowoduje, Ŝe
modernizacja zostanie wykonana w mniejszym zakresie?
Pan Janusz Szajna odpowiedział, Ŝe w SP 2 przewidziana jest wymiana stolarki okiennej,
drzwiowej  oraz  ocieplenie  elewacji  na  budynku  głównym  zgodnie  z  wcześniejszymi
planami.
Radny Krzysztof Wodnicki zapytał, kiedy zorganizujemy przetarg?
Pan Janusz Szajna odpowiedział, Ŝe przetarg zostanie ogłoszony dzisiaj, a musi zostać
rozliczony do końca listopada tego roku.
Radny Józef Budzowski zapytał skąd weźmiemy brakujące 300 tys.? Zaznaczył, Ŝe za
1,5 mln. moŜna wykonać pół przedszkola. Dodał, Ŝe nie zgadza się równieŜ z miejscem w
którym ten Orlik ma powstać, poniewaŜ środkowa część stadionu będzie musiała zostać
zrujnowana. Podkreślił, Ŝe nie mamy Ŝadnej gwarancji, Ŝe „Orlik” zostanie wykonany za
kwotę poniŜej 1 mln. Powiedział, Ŝe nie moŜemy sugerować się innymi gminami, poniewaŜ
nie  mamy  informacji,  czy  kwoty  te  zawierają  podatek,  czy  nie.  Zaznaczył,  Ŝe  nasz
kosztorys  opiewa  na  kwotę   1.438.808  zł  i  nie  zawiera  w sobie  robót  rozbiórkowych
istniejących nawierzchni. Podkreślił, Ŝe będzie głosował przeciwko tej zmianie w budŜecie.
Pan Janusz Szajna podkreślił, Ŝe podane ceny są cenami brutto.
Radny  Alojzy  Mega powiedział,  Ŝe  on  jest  przeciwny  wstrzymywaniu  inwestycji.
Zaznaczył, Ŝe jeŜeli oferta będzie zbyt wysoka przetarg będzie moŜna uniewaŜnić.
Pani Stanisława Grabek poinformowała, Ŝe pod koniec maja lub na początku czerwca
108 tys. wpłynie do budŜetu z tytułu sprzedaŜy.
Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe za taką kwotę moŜemy na kaŜdej wsi wykonać
boiska, a „Orlik” w tym miejscu nie będzie spełniał swojej roli. Dodał, Ŝe on z dziećmi nie
będzie tam chodził.
Radny Witold Nazimek zapytał, czy wiadomo ile będą kosztowały prace rozbiórkowe?
Dodał, Ŝe zaznaczono, iŜ kosztorys powstał na podstawie minimalnych, średnich cen robót,
materiałów budowlanych. Powiedział,  Ŝe boi się tego, Ŝe jeŜeli  kwota przetargu będzie
niska to w trakcie prac, firma kaŜe dopłacić za zadania nie ujęte w kosztorysie.
Pan Janusz Szajna wyjaśnił, Ŝe cena przetargowa będzie ustalana w formie ryczałtowej i
nie ma mowy o jej zmianie. Poinformował, Ŝe koszt rozbiórki to około 300 tys. (z tego
100tys. utylizacja asfaltu, a my wykorzystamy go na parking przy stadionie). Dodał, Ŝe
Dyrektor OSiR zadeklarował, Ŝe wykona te prace własnymi siłami.
Radny  Mirosław  Rybka powiedział,  Ŝe  bazujemy  głównie  na  tym,  co  było  w
Świebodzicach, a sytuacja z budową Przedszkola pokazała, Ŝe nie moŜna sugerować się
cenami w innych miejscowościach. 
Pan Janusz Szajna  powiedział, Ŝe wszyscy oferenci bazują na obowiązujących w kraju
wskaźnikach.
Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe zniszczymy infrastrukturę środkową, gdzie jest
boisko do kosza, piłki siatkowej, ręcznej, kort, ściana treningowa itp. Dodał, Ŝe nie robimy



nic  na  wsiach,  a  w  ramach  tych  środków  moŜna  wyposaŜyć  wszystkich  w  szatnie  i
sanitariaty.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Kozyrski  zapytał,  czy te słowa mają
oparcie w dokumentach lub jakiej kalkulacji? 
Radny Józef Budzowski odpowiedział, Ŝe przeprowadzał kalkulację dla siebie, ale nie
ma oficjalnej oferty.
Burmistrz Zenon Gali powiedział, Ŝe nie wiemy jakie firmy przystąpią do przetargu i z
jakimi  ofertami,  ale  jeŜeli  uchwała  nie  zostanie  dzisiaj  podjęta  to  nie  będziemy mogli
ogłosić przetargu i nie otrzymamy dofinansowania ze środków zewnętrznych. Zaznaczył,
Ŝe  teren  szkoły  nie  jest  dobrym  miejsce  na  lokalizację  „Orlika”,  poniewaŜ  jest  to
praktycznie  zamknięty teren. Dodał,  Ŝe  jeŜeli  nie  będzie  „Orlika”,  nie  będzie  elementu
rozbudowy stadionu.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe moŜna mieć wątpliwości czy lokalizacja na stadionie
jest najlepszym rozwiązaniem, ale ma w tej kwestii pewne doświadczenie, poniewaŜ jeździł
po Polsce i wystarczy porozmawiać z Dyrektorami szkół, gdzie na ich terenie są boiska,
aby  dowiedzieć  się  jak  one  funkcjonują.  Zaznaczył,  Ŝe  posiadając  tą  wiedzę  nie  jest
zwolennikiem lokalizacji „Orlika” na terenie szkoły.  Podkreślił, Ŝe szkoda rezygnować z
moŜliwości uzyskania 600 tys. dofinansowania.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe od tej kwoty naleŜy jeszcze zapłacić podatek.
Radny  Krzysztof  Bednarz odnosząc  się  do  lokalizacji  „Orlika”  powiedział,  Ŝe  jego
zdaniem  teren  szkoły  nie  jest  odpowiednim  miejscem.  Jak  przykład  podał  sytuację  z
biblioteką miejską, która straciła większość swoich czytelników w momencie przeniesienia
jej na teren szkoły.
Radny  Mirosław  Rybka zapytał,  z  czego  wynika  fakt,  Ŝe  musimy  zwiększyć  kwotę
przewidzianą na ten cel w budŜecie?
Pan Janusz Szajna wyjaśnił, Ŝe kosztorys inwestorski opiewa na większą kwotę niŜ ta
zaplanowana do tej pory w budŜecie, a to uniemoŜliwia ogłoszenie przetargu. Zaznaczył,
Ŝe kosztorys inwestorski został opracowany na podstawie katalogu nakładów rzeczowych
obowiązujących w Polsce oraz średnich i minimalnych cen materiałów. Zaznaczył, Ŝe na
tych stawkach bazują wszyscy kosztorysanci w całym kraju. Dodał, Ŝe gdyby identyczny
obiekt miał powstać np. w Warszawie to kosztorys inwestorski byłby identyczny. 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 8 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3

Uchwała Nr XLIV/349/10 w załączeniu

Ad.4
Radny Alojzy Mega  powiedział,  Ŝe mamy nową drogę przez Rogów Sobócki, a stary
przystanek „straszy”. Dodał, Ŝe przy „Paoli” równieŜ jest problem z przystankiem, poniewaŜ
nie  widać  go,  bo  cały  jest  w  krzakach.  Poprosił,  Ŝeby  dopilnować  gospodarza,  aby
uporządkował teren (jeŜeli jest on jego własnością) i wysypać Ŝwir w tym miejscu.
Radny  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  w  Rogowie  Sobóckim  kopano  studnie  pod
przepompownie i ziemia nie została usunięta, a znajduje się tam bezpośredni wjazd na
posesję Pana Lecha. Poprosił o uporządkowanie terenu.
Radny  Witold  Nazimek poruszył  problem  świetlic  z  nieuregulowanym  stosunkiem
prawnym. Zapytał,  czy  gmina  będzie  coś  robiła  w celu  uregulowania  tych  stosunków.
Dodał, Ŝe np. w Strzegomianach istnieją dwa zespoły, stowarzyszenia, a nie moŜna starać
się  o  dotację  na  remont  świetlicy.  Następnie  poruszył  sprawę  małego  boiska  w
Będkowicach. Poinformował, Ŝe wyszło na jaw, Ŝe działka na której w Będkowicach jest to
boisko jest wspólna z ośrodkiem zdrowia i koliduje to z dotacją na plac zabaw. Zaznaczył,



Ŝe jego zdaniem podział tej działki nie powinien stanowić problemu. Powiedział, Ŝe nie
wyobraŜa sobie placu zabaw w Będkowicach usytuowanego na duŜym boisku. 
Burmistrz Zenon Gali odpowiedział, Ŝe uwaga jest słuszna, ale niestety wniosek na plac
zabaw został juŜ złoŜony i nie moŜna go zmienić.
Radny Witold Nazimek  powiedział, Ŝe działkę moŜna podzielić, aby w przyszłości nie
było juŜ takich problemów. Dodał, Ŝe zdaje sobie sprawę z tego, Ŝe nie moŜna zmienić juŜ
wniosku, który został złoŜony.
Burmistrz Zenon Gali  powiedział, Ŝe nie widzi problemu, aby podzielić tą działkę, ale
zaznacza, Ŝe cała procedura trwa kilka miesięcy.
Radny  Adam  Broda zaapelował  o  dokonanie  kontroli  terminów  realizacji  zadań
wpisanych w Programie Gospodarczym, poniewaŜ niektóre terminy juŜ się zbliŜają.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  za  uczestnictwo  i
zamknął 44 nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sobótce. Sesja trwała w godz. 10:00 –
10:45

Protokołowała

Agata Rekść


